
UCHWAŁA NR VII/33/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U.z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w 2024 roku, wynikającymi z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B54C28F-734A-4D27-A25E-8294BA5DC8B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy może postanowić w drodze uchwały o pokryciu kosztów 
gospodarowania  odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające. 

Jak wynika z kalkulacji rzeczywista ilość odbieranych odpadów rokrocznie wzrasta, a środki 
pozyskane z tytułu pobieranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi okazały  
się niewystarczające na pokrycie rzeczywistych kosztów funkcjonowania gminnego systemu 
gospodarki odpadami. 

Kalkulacja dochodów i wydatków z tytułu zagospodarowania odpadów komunalnych w 2024 roku 
przedstawia się następująco: 

Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Lp. Treść Kwota 

1 Planowane dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na 2024 r. 2 716 836,00 

2 Wykonanie na 31.10.2024 r. 2 298 206,17 

3 Szacunkowe wykonanie na 31.12.2024 r. 2 698 206,17 

4 Nadpłata z opłaty za gospodarowanie odpadami z roku 2022 i 2023    272 797,64 

Wydatki na obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

5 Planowane łączne wydatki na obsługę systemu powiększone o 
saldo wynikające z roliczenia dochodów i wydatków w 2024 r. 3 212 919,18 

6 
Planowane na 2024 r. wydatki na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych oraz utrzymanie PSZOK wg stanu na 

31.10.2024 r. 
2 998 356,41 

7 Wykonane wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz utrzymanie PSZOK na dzień 31.10.2024 r. 2 464 321,63 

8 
Przewidywane do poniesienia wydatki w okresie listopad-

grudzień 2024 r. na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz utrzymanie PSZOK 

   522 914,82 

9 Razem prognozowane wydatki na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunanlych oraz utrzymanie PSZOK 2 987 236,45 

10 Razem prognozowane łączne wydatki na obsługę systemu 3 212 799,22 

11 Kwota wydatków na pokrycie części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy ((3+4)-10) - 250 795,41 

Jak wynika za kalkulacji, środki pozyskane z tytułu pobierania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B54C28F-734A-4D27-A25E-8294BA5DC8B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/33/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


